Pag. 254. C. lin. 8. τὸν ὠρθμὸν τὸν ταρόντιον) Difficile est, quo de freto loquatur, conicere. Suspicor tamen Bosporum intelligi, ac Byzantii tum fuisse Themistium.

Pag. 255. D. lin. 9. Χρύσιππος δὲ ἐώνει) Nam Stoici felicitatem sola virtu- te metiebantur : contra quam Peripatetici.

Pag. 256. C. lin. 9. καὶ πεποίησται καὶ σεργηγόν) Ante hæc asteriscos po- suimus. Nam desunt aliqua. Sed in codicibus nostris inculcatum erat Fragmentum quoddam alterius epistolæ , quam ad Arslacum, nisi fallor, Pontificem scri- psit ; in qua res ad religionem ac Deorum cultum spectantes ordinavit: quod nos alieno loco detractum separatim edidimus ; quæ sequuntur autem ad Themistium scripta videntur.

Pag. 257. D. lin. 9. 10. Θεὸς μὲν τάντα) Totus hic locus e lib. 4. Platonis de Legibus exscriptus est, quem e Platone ipso aliquot locis emendauiimus : cætera, quæ Julianus ipse aliter concepisse videri potest, ad marginem adnotauimus.

Pag. 258. D. lin. 8. τάτων δεομένην) Post δεομένην apud Platonem ista legun- tur: σέγγοσαν δὲ γδέν· αλλ' ανηνύτω καὶ απλήσω πανῶν νοσήματι ξυνεχομένην ἀρξει δῆ, &c. Quæ fortasse breuitatis studio Julianus omiserit.

Pag. 259. C. lin. 10. 11. τῷ τὸν ἑταῖρον ἡμῶν αὐτοῦ Αράξιον) Ara- xii meminit Ammianus lib. 26. sub finem; & Procopii partes secutum, eo cælo in insulam deportatum, ac postea liberatum refert.

IN EPISTOLAM
AD S. P. Q. ATHENIENSEM.

Scipit hanc epistolam Iulianus paullo post id tempus, quo in Galliis Imperator acclamatus, a Constantio defecit, & aduersus eum cum exercitu profectus est. Testis est enim Libanius, tunc illum varias ad ciuitates Graeciae litteras dedit, ut per illas se apud reliquias nationes de suscepto imperio purgaret. Οὗτῳ δὲ (ait in Panegyrico in Consulatum Iuliani pag. 242.) ταλεῖω λόγον τῷ μὴ δοκεῖν ἀδικεῖν, ἢ τῆς νίκης αὐτῆς ἐπεποίησθαι, ὡς' ἐν μέσοις τοῖς δεινοῖς ἐμβεβηκασθεῖσι, δι' Ἐλλήνων ἀπασιν ἀνθρώποις ἀπελογεῖτο, ταέμπων ἐπισολαῖς ἐνεῖσθε πατὰ τὸς ἑνάσων τρόπους, μείζους, ἐλάτιτεροι, τὸ μέσον ἐχόστας· ὡς ἐμελλον τοῖς δεξούμενοις ἀρμόστειν. Adeo vero maior illi cura erat iniuria purgandæ, quam obtinenda victoria; ut cum mediis ipsis in periculis versaretur, per Graecos se apud mortales omnes purgare institueret, scriptis illuc epistolis pro cuiusque ciuitatis moribus, aliis longioribus, aliis brevioribus, aliis mediocribus, pro eo atque consentaneum erat iis ad quos ille dabantur.

Exponit igitur hac epistola rationem consilii sui, & quibus a Constantio provocatus iniuriis patienter hactenus tulerit: ac quemadmodum militari consensione inuitus ac renitens ad imperium electus sit, uberrime describit. Evidem ex omnibus Apostatae illius monumentis, nullum esse publica luce, atque eruditorum hominum, præsertim vero historiæ studiosorum, lectione dignius arbitror. Nam quum totam illius gestæ rei narrationem accurate persequitur: tum plerisque ab Ammiano cæterisque super hac re memoriarum proditis lucem affert: ac denique complures historiæ particulæ & περιστάσεις continet, quæ haud alibi leguntur. Athenas autem & Athenienses quantum Iulianus adamauerit, ac quibus de causis eo se contulerit, declarat Gregor. Nazianzenus Orat. 2. σηληνή.